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Moment 1  

Inledning 

Tema: Ledningssamverkan / ISF 

Syfte: Öka förmågan hos länets aktörer, i samverkan och enligt an-

svarsprincipen, att hantera en samhällsstörning.  

Identifiera styrkor och förbättringsbehov i den regionala sam-

verkansmodellen ”Krissamverkan Blekinge”. 

Öka kunskapen om länets samverkansmodell på bredden i aktö-

rernas krisledningsorganisationer  

Tid för grupparbete: 40 minuter   

Gruppindelning: Organisationsvis vid dukade bord  

Dokumentation: Skriftliga svar per organisation och bord  

Redovisning: Redovisas muntligt av en kommun, en räddningstjänst, lands-

tinget, Polisen, Försvarsmakten och Länsstyrelsen. Max: 5 

min/organisation. 

Scenario 

Under händelsens gång har olika former av samverkan ägt rum. Efter SMHI:s varning för 

höga temperaturer har aktörerna på ordinarie samverkansmöte informerats och vidtagit åt-

gärder. Kommuner med vattenbrist har informerat allmänhet och aktörer inom det geogra-

fiska området om rådande läge. Räddningstjänsten västra Blekinge har haft kontinuerlig 

kontakt med Karlshamns kommun om de bränder som drabbat området. På grund av den nu 

pågående större branden har kontakt etablerats mellan länets båda räddningstjänstförbund 

och Räddningstjänsten västra Blekinge har kontaktat Länsstyrelsens TiB för rekvirering av 

helikoptrar från Försvarsmakten för brandbekämpning. Länsstyrelsen har därefter kallat till 

Ledningssamverkan/ISF (inriktnings- och samordningsfunktionen). 

Uppgift 1 

Diskutera och besvara följande frågeställningar  

1. Har er organisation en uttalad funktion som primär kontaktväg in i organisationen som 

alltid är nåbar (dygnet runt året runt)? Vilken funktion? Hur är denna funktion nåbar? 

2. När länet behöver samverka kallar Länsstyrelsen till Ledningssamverkan/ISF enligt 

gjord överenskommelse och varje organisation ska representeras av en 

samverkansperson. Hur utses denne hos er? Vem utser? 

3. Vilka mandat ges till/har samverkanspersonen i Ledningssamverkan?  Vem beslutar om 

mandatet?  

4. Om ni skulle utse en samverkansperson i det aktuella scenariot. Vilken 

kompetens/förmåga/funktion hade ni valt att låta delta i Ledningssamverkan som 

representant för er organisation och med vilket mandat? 


